
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 191/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  του Πρακτικού I της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Συντήρηση - βελτίωση βατότητας οδού Σωστού – Ι. Μ. 
Μάξιμου Καυσοκαλύβη – Α΄ Κερασέας» με Κ.Α.Ε. 2018ΕΠ03100019 της ΣΑΕΠ 031, υποέργο «Συντήρηση 
- βελτίωση βατότητας 1ου τμήματος από Σώστη έως διασταύρωση Α΄ Κερασέας» προϋπολογισμού 
980.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73878/1373/26-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 191: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.71425/164/23-3-2021 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
Την με αριθμ. 437/2020( ΑΔΑ: Ω0Α87ΛΒ-097) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της επιτροπής 
διαγωνισμού του υποέργου του θέματος 
Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC008133599 διακήρυξη. 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση - άνοιγμα 
οικονομικών προσφορών – έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής – προσωρινός ανάδοχος) της Επιτροπής 
Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 124705.  
Για τον εν λόγω διαγωνισμό υποβλήθηκαν οι παρακάτω τρεις (4) προσφορές, οι οποίες αποσφραγίστηκαν 
ηλεκτρονικά μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 11-03-2021. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΑΡ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
1 ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 

184250 

2 Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β. 
ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ Α.Ε.) 

185667 

3 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

183598 

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 185171 
Κατόπιν, της εξέτασης της οικονομικής προσφοράς και  των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής 
των ανωτέρω συμμετεχόντων , η επιτροπή συνέταξε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι σύμφωνα με το οποίο όλες οι 
προσφορές έγιναν δεκτές και η σειρά μειοδοσίας φαίνεται στον παρακάτω Πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ



Α/Α Α/Α 
ΚΑΤΑΘΕΣ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

1 184250 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 

 

57,12 % 

2 183598 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

 

47,70 % 

3 185667 
Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β. 

ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΕ. 

 

45,30 % 

4 185171 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 
 

40,45 % 

Συγκεκριμένα το Πρακτικό Ι αναφέρει τα εξής: «Την Πέμπτη, 11 Μαρτίου 2021, στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων ΚΥ ΠΑΜΘ επί της οδού Σισμάνογλου 78 Κομοτηνή, η Επιτροπή Διαγωνισμού για την 
επιλογή Αναδόχου του υποέργου της επικεφαλίδας, αποτελούμενη σύμφωνα με την με αρ. 437/2020, ΑΔΑ: 
Ω0Α87ΛΒ-097 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, από τους: 
1. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΛΕΝΗΣ, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης ως 
Πρόεδρος 
2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΛΛΙΔΗΣ, Λοιποί Τ.Ε. στο Δήμο Κομοτηνής ως μέλος 
3. ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΑΛΓΚΟΥΡΑΝΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών στο Δήμο Ιάσμου ως μέλος 
συνήλθε στις 10:00 σε δημόσια συνεδρίαση προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση-
αξιολόγηση και άνοιγμα οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το υποέργο : ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ, (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 124705), σύμφωνα με την 
διακήρυξη του έργου που δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 21PROC008133599. 
 
Σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των 
προσφορών ορίσθηκε η 11.03.2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 πμ. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, πριν την καθορισμένη ώρα της ηλεκτρονικής αποσφράγισης ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ προέβη σε ενέργειες επισκόπησης στοιχείων των 
ήδη υποβληθέντων προσφορών έως στις 05.03.2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 μμ. Ο πρόεδρος, 
μέσω της διαδικασίας προβολής του διαγωνισμού, πιστοποίησε ότι έχουν υποβληθεί οι προσφορές που 
φαίνονται στον παρακάτω κατάλογο συμμετεχόντων και ότι είναι σφραγισμένες. 
Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι η Αναθέτουσα Αρχή (ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ) μέσω του πιστοποιημένου χρήστη 
κοινοποίησε τους  παραπάνω καταλόγους συμμετεχόντων στους προσφέροντες σύμφωνα με το άρθρο 
4.1.α. 
Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
ΕΣΗΔΗΣ στις 10:30, χρησιμοποιώντας τον ειδικά προς τούτο εξουσιοδοτημένο κοινόχρηστο χρήστη του 
Συστήματος, με το σχετικό όνομα χρήστη (user name) «aposfpw» και τον κωδικό πρόσβασης (password) 
«a1234567».  
Η Επιτροπή του Διαγωνισμού επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
124705, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), του προέδρου (κ.Τριαντάφυλλου Γλένη) και του ενός μέλους της (κ. Χρήστο Μπαλγκουρανίδη 
), παρουσία και του τρίτου μέλους (Παναγιώτη Μαλλίδη) σε όλη την διάρκεια διεξαγωγής της δημοπρασίας 
και αφού επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 124705, διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο 
διαγωνισμό και με τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια, οι παρακάτω υποβληθείσες προσφορές: 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 
Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος 

Υποβολής  

1 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 

04/03/2021 
14:39:40 

ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ



2 
Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β. ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ 
Α.Ε.) 

05/03/2021 
09:23:46 

3 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 
  

05/03/2021 
13:09:50 

4 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 05/03/2021 

13:19:09 
Ακολούθως η Επιτροπή διαγωνισμού προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου “Οικονομική Προσφορά”.  
Η Επιτροπή Διαγωνισμού στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 4.1.γ της διακήρυξης παρήγαγε και 
κοινοποίησε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας σε όλους 
τους προσφέροντες προκειμένου να λάβουν γνώση. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ  ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
Α/Α Α/Α 

καταθ. 
Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 184250 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 

57,12 % 

2 183598 

ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

47,70 % 

3 185667 

Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β. ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΕ. 45,30 % 

4 185171 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. 

40,45 % 

 
Ακολούθως η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο -κατά σειρά μειοδοσίας- για το παραδεκτό των οικονομικών 
προσφορών, την πληρότητα και την ορθότητα των ηλεκτρονικών υπογραφών, την ολόγραφη και αριθμητική 
αναγραφή των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης με βάση την παραγωγή 
σχετικών ψηφιακών αρχείων μέσα από το υποσύστημα του ΕΣΗΔΗΣ τα οποία επισυνάπτονται στο παρόν 
πρακτικό.  
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής» που είχαν υποβάλει οι συμμετέχοντες 
Η Επιτροπή, ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας την σειρά μειοδοσίας, έλεγξε, για κάθε 
διαγωνιζόμενο, τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2.α της διακήρυξης, που είναι το ΤΕΥΔ. 
Η Επιτροπή εξέτασε τους φακέλους προσφοράς έλεγξε την έγκυρη συμμετοχή των διαγωνιζομένων, το 
δικαίωμα συμμετοχής τους στο διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 21 της διακήρυξης και την εκπλήρωση 
των όρων του άρθρου 22 της Διακήρυξης, με βάση το περιεχόμενο του ΤΕΥΔ, σύμφωνα με τα άρθρα 23 και 
24 της Διακήρυξης. 
κατά συνέπεια όλες οι προσφορές είναι αποδεκτές. 
Σύμφωνα με το άρθρο 3.5.β της διακήρυξης, εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική 
υποβολή των στοιχείων και δικαιολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην 
αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο η εγγυητική επιστολή συμμετοχής.  Ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής επικοινώνησε με την υπηρεσία του Πρωτοκόλλου της ΔΤΕ ΠΑΜΘ και παρέλαβε 
έναν φάκελο ο οποίος κατατέθηκε εμπρόθεσμα και αφορά τον οικονομικό φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ.ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» με Αρ. πρωτ. 57375/128/8-3-2021. Οι εγγυητικές επιστολές από τους υπόλοιπους 

ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ



συμμετέχοντες υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά. Οι υποβληθείσες εγγυητικές επιστολές συγκεντρώνονται, κατά 
σειρά μειοδοσίας συμμετεχόντων, στον παρακάτω πίνακα.   
 

Α/Α Επωνυμία Πρoσφέροντα Φορέας Αριθμ. Εγγυητικής Ποσό (€)  

1 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 

ΤΜΕΔΕ e-104900/03.03.2021 15.807,00 

2 

ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ 
μεδ.τ.ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
633/754746-

3/Α΄/02.03.2021 
15.807,00 

3 

Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β. ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΕ. ΤΜΕΔΕ e-104987/03.03.2021 15.807,00 

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. ΤΜΕΔΕ e-104086/22.02.2021 15.807,00 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 4.1.ζ της Διακήρυξης, η Επιτροπή ήλεγξε την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών: 
• Μέσω της ιστοσελίδας validate.tmede.gr για όσες εκδόθηκαν από το ΤΜΕΔΕ ηλεκτρονικά. 
• Εγγράφως από την εκδότρια Τράπεζα της γνησιότητας της εγγυητικής επιστολής.  
Κατά συνέπεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκλήρωσε το παρόν πρακτικό της σήμερα, 19.03.2021 και 
ΟΜΟΦΩΝΑ εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» με μέση 
έκπτωση 57,12%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά τριακόσιες τριάντα οκτώ χιλιάδες οκτακόσια 
εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά  (338.868,88 €) χωρίς ΦΠΑ.».  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΣΩΣΤΟΥ - Ι.Μ. ΜΑΞΙΜΟΥ ΚΑΥΣΟΚΑΛΥΒΗ -  Α΄ 
ΚΕΡΑΣΕΑΣ» ,υποέργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ» και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου τον οικονομικό φορέα 
«ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» με μέση έκπτωση 57,12%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά τριακόσιες τριάντα 
οκτώ χιλιάδες οκτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά  (338.868,88 €) χωρίς ΦΠΑ.  
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3)   
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΣΩΣΤΟΥ - Ι.Μ. ΜΑΞΙΜΟΥ ΚΑΥΣΟΚΑΛΥΒΗ -  Α΄ 
ΚΕΡΑΣΕΑΣ» ,υποέργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ» και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου τον οικονομικό φορέα 
«ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» με μέση έκπτωση 57,12%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά τριακόσιες τριάντα 
οκτώ χιλιάδες οκτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά  (338.868,88 €) χωρίς ΦΠΑ.  
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3)   
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 191 /2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ


		2021-04-08T15:19:40+0300
	Athens




